Praeterea frater patris Rothackeri et filius alterius fratris ad voluntariam haemorrhagiam ex naribus admodum proclives esse dicuntur. De valetudine superiorum huius familiae generum plane nihil constat.

Ludovicus R. primo aetatis anno bona utebatur valetudine; variolarum insitio bene successit, sed mox erysipelas capitis et faciei apparuit, post quam diathesis haemorrhagica, postea exculta, incepit. Primum saepissime cerne-

bantur admodum profusae haemorrhagiae ex naribus, semper magno faciei rubore antea indicatae. Posterioribus annis etiam saepe edendi ardore nonnullis horis ante quam illae evenerunt vexabatur. Post quas sanguinis profusiones interdum cutis et membranae mucosae aspectum inanimum ceraeque similem prae se ferebant, et aegrotus paullatim tantum exsequentibus animae deliquiis refectus complures per dies de violentis capitum doloribus conquerebatur. Haemorrhagiae intervallis unius hebdomadis usque ad intervalla sex hebdomadum, atque ita quidem, ut profusiones vehementiores laesiones vel punctas vel scissas dentisque extractionem consequerentur redierunt; neque tamen omnis vasum in continuitate divisio haemorrhagias pariter periculosas effecisse dicitur.

Octo annos natus aegrotus laboravit morbillis, qui, ut scarlatina proximo anno erumpens, mite praeteriebant. Per hos morbos acutos diathesis haemorrhagica latuisse dicitur. Nonnullis mensibus post morbillos aegrotus queri coepit de rheumaticis articulationum doloribus, mox natura rheumatismi articulorum chronici praeditis. Praecipue dextri genu articulatio affecta erat: graves dolores parabat, materiae aquatice effluvio intus turgescebat motaque edidit crepitationem. Hoc ab tempore ad illa, quae diximus, symptomata haemophiliae accesserunt etiam voluntariae sanguinis profusiones in textum cutis et in textum subcutaneum, ambitu circiter neogrossi usque ad magnitudinem manus, saepissime in crure, in tibiae continuitate. Abibant, postquam quinque dies usque ad quatuor hebdomades manserant et solitas sanguinis sub cute effusi mutationes absolverant. Cutem superiacentem paullulum sursum tumefiebant, durae erant pressaeque magnos excitabant cruciatus.

Hoc igitur modo morbus variente typo se manifestabat usque ad extremum Aprilem anni MDCCCLXII, quo post-

quam quatuordecim diebus ante sanguis sponte e naribus emanavit, convulsiones epilepticae ingruerunt. Aegroti testimonio varii prodromi eas antecedebant: tum bulimus, tum insoliti sensuum casus, hallucinationes, scutillarum conspectus, visiones deformes. Ante ipsas convulsiones aegrotus magno angore vexabatur, tum frigore tum aestu laborabat membris agitatis. Caeteram ipsae illae convulsiones vehementissimae et perfectae epilepsiae naturam prae se ferebant. Paene quotidie et interdiu et noctu eiusmodi conconvulsiones longiores brevioresve fiebant. Quas haudquam plena euphoria subsequebatur, sed interdum perfecti status maniaci apparebant. In quibus aegrotus furentis instar in omnia saeviebat, quodvis morsu et manu divellebat, cultrum corripuit se laesurus eque fenestra se praecipitare cupiebat. Somnus eius noctibus nullis convolutionibus interruptis plerumque terrificis visionibus turbabatur atque persaepe aegrotus premi sibi videbatur impetu epileptico, qui tum postridie etiam revera evenire solebat.

Hoc tempore Rothacker salutem petiit a regio, Romberti viri amplissimi doctissimique auspiciis florente, instituto policlinico, cuius ex libellis haec de illius statu repeto:

„Mensis Maii, dies VII: Aegrotus infirmus, multum et per noctem et per diem dormit, appetitus medioctris, sudoribus valde laborat. D. XIII. Profusam epistaxem convolutiones sequebantur tempore vespertino, quibus praeteritis non euphoria, imo vero deliria orta sunt. Praecessit convolutionibus cephalgia cum magno psychica exaltatione.

Rep. Acidi sulf. Hall. III Dr. D. s. 3 mal tgl. 10 Trpfn.

Praeterea:

Rep. Ol. Iecor aselli VI Unc. D. s. 2 mal tgl. 1 Essl.

D. XX. Post hamorrhagiam ex naribus iterum covul-

siones exortae sunt, quae usque ad d. XXIII. h. m. perseverarunt.

D. XXIX. Tempore matutino hora VII. usque XII., meridie hora I. usque II., vespertino hora VI. usque VIII. convulsionibus puer affectus est, quas deliria sequebantur.

Mens. Iuni, d. X. Quamquam vehementes illae convulsiones non amplius adfuerunt, quotidie tamen aegrotus animi deliriis rursus capit, quae plerumque exiguae convulsiones cum deliriis sequuntur. Genu dextrum tum magis tum minus tumescit et vehementibus usque ad pedis digitos pergentibus doloribus vexatur. In regione dextra inguinali ecchymosis palmae manus fere magnitudinis conspicitur, cui iam aliae in cruribus praecesserant.

D. XIII. Genu tumor aliquantum decrescit, sed in regione lienali magnos dolores aegrotus se sentiri dicit. Lienis volumen non admodum auctum est. Per octo dies puer horripilationibus saepe capit, quas sudores sequi solent. Haemorrhagiae non amplius apparuerunt neque minus convulsiones.“

A die XVII. ante calendas Iulii exceptis vagis doloribus rheumaticis plena erat euphoria, per quam puer quotidie in flumine corpus abuebat. Extremo demum mense Septembri ecchymoses sub cute redierunt atque etiam impetus epileptici denuo, sed in alia forma, eruperunt.

Tertio die ante Id. Nov. MDCCCLXII. aegrotus curandus mihi Rombergi, viri illustrissimi, comitate permisus est.

Pro aetate eius corpus modice tantum exultum est. Color mira est tenuitate, habitus mediocreiter anaemicus, venae cutaneae totius fere corporis valde completae atque pellucidae. Capillae sunt flavae, oculi caerulei; ceterum corpus iusta ratione est formatum, et mens haudquaquam mala excellit intelligentia. Functiones oculorum et aurium

attenuatae sunt, ita ut saepe „mouches volantes“, ut Franco-Galli dicunt, appareant. Adest diplopia, exigua paralysi musculi recti int. dextr. orta. Qui status duodeviginti graduum prismate tollitur. Quae adest autem myopia, perspicillō numeri X. removetur. Vis memoriae paullulum est attenuata. Volumen splenis mediocriter est auctum. Interiorum organorum praeterea mutationes nullo modo statui possunt. Regio lumbalis sinistra a columna vertebrali usque ad eiusdem lateris regionem hypochondriacam in altiore inspiratione et in flexu, pressa praecipue maiores minoresve efficit dolores, qui ab extremo demum mense Septembri exstiterunt. Articulatio genu dextrius mota dolorem affert atque condylus internus femoris dextrius tumore haud exiguo affectus est. In capsula articulationis et bursa mucosa tenue est effluvium aquaticum. In regione iliaca sinistra subcutanea apparet ecchymosis, quatuor fere digitorum quadratorum, quae per nonnullos iam dies durans sua sponte evenisse dicitur. Ceterum aegrotis status universalis satis bonus est, nisi quod interdum frigore tentatur. Arteriarum pulsus singulis minutis sunt LXXXVIII, admodum exigui.